



miejsowości, data



SCP/2876/2016
ID:00860300044200

.....
nieczeń lub pełna nazwa i adres placówki



RPW/12814/2016 P
Data:2016-02-29

MRPiPS



KAN037643

Pani Anna Zalewska
Minister Edukacji Narodowej
Ul. Aleja Szucha 25
00-918 Warszawa

PETYCJA: o przywrócenie i nadanie uprawnień wynikających z Karty Nauczyciela, wszystkim wychowawcom, pedagogom i specjalistom zatrudnionym w placówkach opiekuńczo-wychowawczych.

Wymagania stawiane pracownikom merytorycznym w Domach Dziecka nie odbiegają zasadniczo od stawianych nauczycielom. Wszyscy posiadamy wykształcenie pedagogiczne, wyższe- magisterskie, niejednokrotnie na kilku kierunkach. Zobowiązani jesteśmy również do podnoszenia kwalifikacji zawodowych, bez tego nie sprostałoby nam trudom naszej pracy.

Głównym argumentem pozbawienia nas przywilejów wynikających z Karty Nauczyciela było twierdzenie, iż w placówkach opiekuńczo - wychowawczych dzieci nie edukuje się tylko wychowuje. Jest to błędne i krzywdzące. Zasadniczą część każdego dyżuru poświęcamy na wyrównywanie braków edukacyjnych naszych wychowanków tj. pomoc w odrabianiu prac domowych i udzielanie korepetycji z wszystkich przedmiotów na każdym etapie edukacyjnym.

Obecnie nie posiadamy żadnych przywilejów przysługujących pracownikom oświaty ale też nasza praca zasadniczo różni się od systemu pracy pracownika samorządowego. Pracujemy w systemie ciągłym, zmianowym, we wszystkie weekendy, święta (za co nie posiadamy dodatków do wynagrodzenia). Ponadto specyfika wykonywanego przez nas zawodu sprawia, że niejednokrotnie obowiązki wynikające z pracy wykonywać musimy poza jej godzinami i w dni wolne. Zobowiązani jesteśmy do uczestnictwa w zebraniach szkolnych, sprawach sądowych, konsultacjach lekarskich, wizytach w domach wychowanków itp.

Mieszkające w placówkach dzieci pochodzą z rodzin patologicznych i dysfunkcyjnych. Bardzo często narażone były na przemoc fizyczną, psychiczną i seksualną. Wychowankowie bywają nosicielami wielu chorób zakaźnych i pasożytniczych. Znaczny odsetek podopiecznych umieszczanych w Domach Dziecka posiada orzeczenie o niepełnosprawności w różnym zakresie lub też diagnozę o niedostosowaniu społecznym, zaburzonym zachowaniu i emocjach oraz postępującej demoralizacji. W związku z tym narażeni jesteśmy, nie mniej niż nauczyciele w szkołach, na działanie długotrwałego stresu, który nie pozostaje bez wpływu na nasze funkcjonowanie poza pracą.

Ponadto, stwierdzić możemy, że skupiamy w rękach wiele funkcji. Głównie, poza wychowaniem, zajmujemy się edukowaniem wychowanków i wyrównywaniem braków edukacyjnych. Często jesteśmy dla naszych podopiecznych rodzicem, opiekunem prawnym, korepetytorem, organizatorem czasu wolnego, terapeutą, psychologiem, pielęgniarką i niejednokrotnie sprzątaczką czy kucharką.

Czujemy się najbardziej niedocenianą i pokrzywdzoną grupą społeczną w Polsce. Nasza pensja jest nieznacznie wyższa od najniższej krajowej. Wyrażamy zdecydowaną dezaprobatę wobec działań poprzednich władz Rzeczypospolitej ale również nie zamierzamy godzić się na przywrócenie dualistycznego systemu zatrudnienia pracowników, zgodnie z którym części wychowawców zostanie przywrócona Karta Nauczyciela, a pozostali będą zatrudnieni na obecnych zasadach. Takie rozwiązanie będzie powodowało konflikty i nieporozumienia pomiędzy pracownikami, co może mieć wpływ na dzieci umieszczane w placówce. Wszyscy posiadamy takie same kwalifikacje, obowiązki i ponosimy taką samą odpowiedzialność. W związku z tym wnosimy jak w tytule petycji.

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej
Departament Dialogu i Partnerstwa Społecznego

Data wpływu: 2016-04-01 -16-

DDP-P-1028-2016

